序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条件的股

份数量（股）

1. 万达投资 892,975,779 50.70%

2. 杭州臻希投资管理有限公司 135,000,000 7.66%

3. 万达文化集团 44,165,316 2.51%

4. 孙喜双 34,294,738 1.95%

5. 东莞市凯德实业投资有限公司 30,000,000 1.70%

6. 世茂影院投资发展有限公司 20,259,318 1.15%

7. 北京潞安投资管理有限公司 18,800,000 1.07%

8. 逄宇峰 17,095,473 0.97%

9. 上海仁福投资有限公司 16,357,000 0.93%

10. 王思聪 9,666,120 0.55%

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

公司已于2019年5月 17日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日

终登记到账，并正式列入公司的股东名册。

截至2019年5月17日（股份登记日），公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例

1 万达投资 944,922,275 45.46%

2 杭州臻希投资管理有限公司 135,000,000 6.50%

3 莘县融智兴业管理咨询中心（有限合伙） 45,084,337 2.17%

4 万达文化集团 44,165,316 2.12%

5 互爱（北京）科技股份有限公司 42,168,675 2.03%

6 孙喜双 34,294,738 1.65%

7 泛海股权投资管理有限公司 31,865,497 1.53%

8 北京弘创投资管理中心（有限合伙） 28,041,637 1.35%

9 北京潞安投资管理有限公司 21,650,000 1.04%

10 宿迁清远影视传媒合伙企业（有限合伙） 20,854,383 1.00%

合计 1,348,046,858 64.86%

本次交易前，上市公司实际控制人王健林先生通过万达投资、万达文化集团持有上

市公司53.20%的股份。 本次交易后，王健林先生通过万达投资、万达文化集团持有的上

市公司的股权比例变化为47.59%，王健林先生仍为上市公司的实际控制人，本次交易未

导致上市公司控制权发生变更。

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次交易前，公司总股本为1,761,442,461股。 本次交易发行股份数量为316,985,

827股，本次交易后，公司总股本将增至2,078,428,288股。 本次发行前后，上市公司股

本结构变动情况如下：

序

号

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

1 万达投资 892,975,779 50.70% 944,922,275 45.46%

2 万达文化集团 44,165,316 2.51% 44,165,316 2.12%

3 本次交易前万达电影其他股东 824,301,366 46.80% 824,301,366 39.66%

4 莘县融智 - - 45,084,337 2.17%

5 互爱科技 - - 42,168,675 2.03%

6 泛海股权投资管理有限公司 - - 31,865,497 1.53%

7 北京弘创投资管理中心（有限合伙） - - 28,041,637 1.35%

8

宿迁清远影视传媒合伙企业 （有限合

伙）

- - 20,854,383 1.00%

9 张铎 - - 16,874,882 0.81%

10 尹香今 - - 14,781,263 0.71%

11 林宁 - - 14,457,831 0.70%

12

梦元（天津）影视资产管理中心（有限

合伙）

- - 12,746,199 0.61%

13 克拉玛依恒盈股权投资有限合伙企业 - - 10,451,883 0.50%

14

上海塔拜创业投资管理合伙企业 （有

限合伙）

- - 7,647,719 0.37%

15

天津鼎石一号资产管理合伙企业 （有

限合伙）

- - 4,027,799 0.19%

16 深圳市乐创东方投资企业（有限合伙） - - 3,823,860 0.18%

17

上海蕙阳郡霆投资管理中心 （有限合

伙）

- - 3,012,048 0.14%

18 兴铁产业投资基金（有限合伙） - - 2,549,240 0.12%

19 何海令 - - 2,549,240 0.12%

20 浙江华策影视股份有限公司 - - 2,549,240 0.12%

21

西藏华鑫股权投资管理合伙企业 （有

限合伙）

- - 1,274,620 0.06%

22 马宁 - - 278,978 0.01%

合计 1,761,442,461 100.00% 2,078,428,288 100.00%

（二）本次交易对上市公司持续经营能力的影响

本次交易有利于上市公司增强持续经营能力：从上市公司既有行业地位来看，本次

交易完成后，上市公司在电影投资、制作、发行、放映等各个环节均将占据重要份额，可

以进一步巩固其在国内电影市场的龙头地位；从上市公司业务布局来看，本次交易是落

实“会员+” 及“360°IP” 战略的重要举措，本次交易后，上市公司完成电影全产业链布

局，建成集院线终端平台、传媒营销平台、影视IP平台、线上业务平台、影游互动平台为

一体的业务平台，向打造成为国内领先的泛娱乐平台型公司的目标又迈进一步；从标的

公司与上市公司业务的协同性来看，标的公司业务类型丰富，有利于充分调动上市公司

娱乐生态圈内的协同效应，全方位提升盈利能力；从标的公司的业绩承诺来看，万达投

资、莘县融智、林宁女士已承诺标的公司2018年度、2019年度、2020年度及2021年度的

承诺净利润数分别不低于7.63亿元、8.88亿元、10.69亿元、12.74亿元，并与上市公司签订

了《盈利预测补偿协议》，本次交易能够有力地提升上市公司的盈利水平。

1、巩固公司在国内电影市场的龙头地位、持续增强综合竞争实力

2018年，上市公司实现票房95.6亿元，同比增长8.9%，观影人次2.3亿人次，同比增长

7.5%，继续保持良好的增长势头。 截至2018年12月31日，上市公司会员数量超过1亿，共